【記載例】
※地図（住宅地図等）を添付すること。

様式第１号（第10関係）

○○年 ○○月 ○○日

  盛岡市長 様

（郵便番号 ×××-××××    ）

   住  所  盛岡市×××

職  業  △△△

ふりがな  ・・ ・・
氏  名  ○○ ○○

〔法人にあっては、名
称及び代表者の氏名〕

生年月日  ××年 ××月 ××日

電話番号  ○○○－○○○○

鳥 獣 捕 獲 等 許 可 申 請 書

 鳥獣の捕獲等（鳥類の卵の採取等）の許可を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並び

に狩猟の適正化に関する法律第９条第２項の規定に基づき、次のとおり申請します。

捕獲等を行う鳥獣又は採取等を行う鳥類
の卵の種類及び数量 ハクビシン１０頭

捕 獲 等 又 は 採 取 等 の 目 的 生活環境被害防止のため／農作物被害防止のため

捕 獲 等 又 は 採 取 等 の 期 間 年 月 日から  年 月 日まで

捕 獲 等 又 は 採 取 等 の 区 域 盛岡市×××

捕 獲 等 又 は 採 取 等 の 方 法 はこわな

捕獲等又は採取等をした後の処置 埋却 ／ 焼却 等

学術研究を目的とする場合にあっては、
研究の事項及び方法

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化
に関する法律施行規則第７条第１項第７
号に掲げる場所、特定猟具使用禁止区
域、特定猟具使用制限区域又は猟区にお
いて捕獲等又は採取等をしようとする場
合にあっては、その場所の位置、名称及
び理由又は猟区設定者の承認の有無

狩猟免許を受けてい
る 場 合

種 類 及 び 番 号         第     号

免許を与えた都道
府 県 知 事 名

交 付 年 月 日 年  月  日

銃器を使用する場合

猟銃・空気銃所持
許可証番号 第     号

交 付 年 月 日 年  月  日

備 考

押印は不要です。

所持して

いる場合

は記載